¹⁴¹ Balaguer points this out in "El sentido literal y el sentido espiritual de la Sagrada Escritura," *Scripta Theologica* 36, no. 2 (2004): 522, referencing Aquinas's *Expos. Pery. I*, c. 1 l. 2 n. 8: "Unde manifeste relinquitur quod sicut nec litterae, ita nec voces naturaliter significant, sed ex institutione humana." See also Ossandón Widow, "La interpretación bíblica según Santo Tomás," 19–24.

¹⁴² See Boyle, *The Order and Division of Divine Truth*, 38–44.

¹⁴³ See *Super Gal.*, c. 4 l. 7 (#254): "Per hoc enim quod dico fiat lux, ad litteram, de luce corporali, pertinet ad sensum litteralem. Si intelligatur fiat lux id est nascatur Christus in ecclesia, pertinet ad sensum allegoricum. Si vero dicatur fiat lux id est ut per Christum introducatur ad gloriam, pertinet ad sensum anagogicum. Si autem dicatur fiat lux id est per Christum illuminemur in intellectu et inflammemur in affectu, pertinet ad sensum moralem." See also *ST I*, q. 32 a. 1 ad 3; *Super De div.*, c. 4 l. 3 (#313); *Super Ps.* 47 n. 1 (#474).

¹⁴⁴ See *Lux orta* (ln. 87–88): "Item angeli dicuntur lux, unde in Genesi: *Dixit Deus 'Fiat lux' et facta est lux.*"

¹⁴⁵ See *Lux orta* (ln. 166–178): "Tercio est lux expulsiua tenebrarum: similiter ad presenciam Virginis gloriose extirpantur uicia. Ysaias: *Populus qui ambulabat in tenebris*, scilicet ignorantie, scilicet ante aduentum Christi et natiuitatem beate Virginis, *uidit lucem magnam*, scilicet beatam Virginem que fuit lux magna quia, sicut Filius eius totum mundum illuminat, sic beata Virgo totum genus humanum. De ista luce dicitur in Genesi: *Dixit Deus 'Fiat lux' et facta est lux. Fiat lux*, ad anime beate Virginis creationem, *et facta est lux*, in eiusdem sanctificatione, *et diuisit Deus lucem a tenebris*, quia postea peccatum non fecit."

1.4.2. FUNCTIONS OF SCRIPTURE IN AQUINAS

Aquinas's use of Scripture varies across his writings, both exegetical and non-exegetical. What is the nature and purpose of Scripture in his non-exegetical works?

On a general level, two points can be made:

1. As De Lubac shows, for Aquinas, "theological science and the explication of Scripture cannot but be one and the same thing."¹⁴⁶ In *Super De Trin.*, Aquinas views theology as the science "transmitted in Scripture."¹⁴⁷ This unified conception of theology and Scripture explains why he uses the terms *sacra Scriptura* and *sacra doctrina* interchangeably in *ST I*.¹⁴⁸ The integration of exegesis and theological reflection represents Aquinas's "valuable exegetical trademark," as described by Baglow.¹⁴⁹
2. Aquinas regards Scripture as the primary *auctoritas* in teaching faith since it contains God's revelation of his will.¹⁵⁰ As Aquinas himself puts it, "only the canonical Scripture is the rule of faith."¹⁵¹ The term

¹⁴⁶ Henri De Lubac, *Medieval Exegesis: The Four Senses of Scripture*, trans. Mark Sebanc, vol. 1 (Grand Rapids, MI: Wm. B. Eerdmans, 1998), 27; see also van der Ploeg, "The Place of Holy Scripture," 413; Christopher T. Baglow, "Sacred Scripture and Sacred Doctrine in Saint Thomas Aquinas," in *Aquinas on Doctrine: A Critical Introduction*, ed. Thomas G. Weinandy, Daniel A. Keating, and John P. Yocum (London; New York: T&T Clark, 2004), 2–3.

¹⁴⁷ *Super De Trin.*, q. 5 a. 4 co. (In. 175–182): "Sic ergo theologia siue scientia diuina est duplex: una in qua considerantur res diuine non tamquam subiectum scientie, set tamquam principia subiecti, et talis est theologia quam philosophi prosequantur, que alio nomine metaphisica dicitur; alia uero que ipsas res diuinas considerat propter se ipsas ut subiectum scientie, et hec est theologia quae in sacra Scriptura traditur."

¹⁴⁸ See *ST I*, q. 1 a. 2 ad 2: "singularia traduntur in sacra doctrina, non quia de eis principaliter tractetur: sed introducuntur tum in exemplum vitae, sicut in scientiis moralibus; tum etiam ad declarandum auctoritatem virorum per quos ad nos reuelatio diuina processit, super quam fundatur sacra scriptura seu doctrina."

¹⁴⁹ Christopher T. Baglow, "Modus et Forma": *A New Approach to the Exegesis of Saint Thomas Aquinas with an Application to the Lectura super Epistolam ad Ephesios* (Rome: Pontificio Istituto Biblico, 2002), 112.

¹⁵⁰ See Valkenberg, *Words of the Living God*, 13–14.

¹⁵¹ *Super Io.*, c. 21 l. 6 (#2656): "Et ideo dicit Et scimus quia verum est testimonium eius ... Cuius ratio est, quia sola canonica scriptura est regula fidei. Alii autem sic edisserunt de veritate, quod nolunt sibi credi nisi in his quae vera dicunt." See also *ST I*, q. 1 a. 8 ad 2; *Quodl. XII*, q. 16 a. 1 ad arg.: "Hoc tamen tenendum est quod quicquid in sacra scriptura continetur uerum est ..." One can find an exemplification of Aquinas's consideration of the Fathers' teaching as merely probable (*probabiliter*) in *Super Io.*, c. 1 l. 2 (#73–74), where he ascribes two errors to Origen right after he bases his refutation of Valentine's error on Origen's sound doctrine. Having said all the above, this does not mean that Aquinas ignores Tradition as a vehicle for revelation; see *Super II Thes.*, c. 2 l. 3 (#60): "Unde patet, quod multa in ecclesia non scripta, sunt ab Apostolis docta, et ideo seruanda." See also Candler Jr., "St. Thomas Aquinas," 68.

auctoritas is significant here, as Valkenberg notes, since it was used in Roman law to refer to the quality of being trustworthy or credible.¹⁵²